
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 7 

Číslo objednatele:  23/SML1327/SoD/PIT 

Číslo zhotovitele: 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Ivou Tomešovou, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a 

transformace, na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 059/70R/2023 ze dne 3. 5. 2023  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení:              Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  882733379/088 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Radovan Novák, vedoucí oddělení lidských zdrojů, podpory 

průmyslu a podnikání 

 Ing. Petra Razáková, samostatný referent oddělení lidských zdrojů, 

podpory průmyslu a podnikání 

E-mail/telefon: novak.r@kr-ustecky.cz/+420 475 657 235 

 razakova.p@kr-ustecky.cz/+420 475 235 167  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:   

Název:  Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, z.s. 

Sídlo: Mírové náměstí 37, 400 01, Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Vladimírem Zemánkem, předsedou Krajského hospodářské 

komory Ústeckého kraje, z.s.  

IČ: 70894612  

DIČ:  CZ70894612  

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  78-4641610237/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Martina Francírková, ředitelka úřadu Krajské hospodářské komory 

Ústeckého kraje, z.s. 

E-mail/telefon: francirkova@khk-usti.cz/+420 777 677 171 

 
registrovaná ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 

10657. 

  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 



2 z 7 

SMLOUVU O DÍLO 
(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

  

1. Smluvní strany vycházejí ze skutečnosti, že každá má své poslání a vznikla ke konkrétnímu účelu, 

který má naplňovat. Role zhotovitele i okresních hospodářských komor je především v rámci zá-

kona č. 301/1992 v reprezentaci firem a podnikatelů z Ústeckého kraje a v oblasti přímé práce s 

nimi. Jedná se zejména o znalost místního prostředí, která by měla vycházet z osobní zkušenosti 

a z práce s uvedenou cílovou skupinou. 

2. Zhotovitel zajišťuje podporu podnikání, což jej odlišuje od aktivit soukromých společností zamě-

řených na poskytování hospodářských činností. V rámci aktivit předmětu díla v oblasti podpory 

podnikání tak zastává zhotovitel výlučnou roli. Stejně tak zastává zhotovitel výlučnou roli také v 

rámci aktivit předmětu díla v oblasti spolupráce s orgány státní správy a v zajišťování informač-

ního servisu (informace od a směrem k Ministerstvu životního prostředí, Ministerstvu místního roz-

voje, Ministerstvu průmyslu a obchodu o podmínkách podpor podnikání). 

3. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla „Evalu-

ace podpory poskytnuté začínajícím podnikatelů v Ústeckém kraji a vytvoření metodiky a soft-

warového nástroje pro výběr rizikových podpořených podnikatelských projektů v rámci OP 

ST“ (dále i jako „předmět plnění“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších doku-

mentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

4. Předmět plnění dle odst. 3. tohoto článku zahrnuje dvě dílčí části:  

a) Dílčí část I.: Zpracování vyhodnocení dopadů podpory začínajících podnikatelů v rámci do-

tačního programu Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji za období 2016 – 2022.  

Celkem bylo v rámci jednotlivých výzev dotačního programu Podpora začínajících podnika-

telů (dále i jako „ program podpory“)v Ústeckém kraji podpořeno 279 žadatelů, z tohoto 257 

příjemců projekt v plném rozsahu řádně ukončilo v souladu s podmínkami programu podpory. 

Cílem této smlouvy je získat zpětnou vazbu o dopadech podpory na tyto subjekty s cílem 

identifikovat efekt intervence pro rozvoj podnikání v regionu a získat podklady pro budoucí 

zacílení obdobného typu podpory v následujících období.  

Zhotovitel provede průzkum mezi všemi 257 úspěšnými žadateli. Na základě výstupů z prove-

deného šetření následně zpracuje evaluační zprávu zahrnující také návrhy zacílení obdob-

ného typu podpory podnikání v regionu Ústeckého kraje v následujícím období.  

Detailní struktura průzkumu, evaluace a podoba výstupní zprávy budou po konzultaci se zho-

tovitelem stanoveny objednatelem na základě pracovních návrhů zhotovitele na koordinač-

ních schůzkách zástupců objednatele a zhotovitele konaných dle podmínek specifikovaných 

v článku. II. odst. 2 této smlouvy. Úvodní koordinační schůzka projektového týmu bude svo-

lána objednatelem nejpozději do 15 pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

b) Dílčí část II.: Vytvoření metodiky stanovování rizikovosti projektů a softwarového nástroje pro 

výběr rizikových projektů ke kontrole v dotačním programu Vouchery pro podnikatele v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace.  

Metodika stanovování rizikovosti projektů (dále i jako „ metodika“) a softwarového nástroje 

pro výběr rizikových projektů (dále i jako „SW nástroj“) v dotačním programu Vouchery pro 

podnikatele (dále jen „dotančí program“) a jeho výzvách připravovaných v rámci Operač-

ního programu Spravedlivá transformace (dále i jako „OP ST“) budou zhotovitelem vytvořeny 

v souladu s Metodickým pokynem CHJ č. 13 Kontrola finančních prostředků poskytovaných 

EU fondů – Programové období 2021 – 2027, podmínkami dotačního programu a podmínkami 

OP ST. Pro účely provádění veřejnosprávních kontrol a případnou úpravu podmínek dalších 



3 z 7 

výzev dotačního programu, a to na základě budoucích dat z projektové dokumentace žá-

dosti o finanční podporu předkládané žadateli v rámci výzev dotačního programu 

Metodika bude zhotovitelem vytvořena pro identifikaci rizikových faktorů dotačních projektů 

Ústeckého kraje pro podnikatele a jejich nositelů, váhu těchto faktorů a způsobů jejich hod-

nocení.  Tyto navržené faktory a metodické postupy budou následně zhotovitelem upraveny 

na základě podmínek výzvy OP ST a navazujících výzev dotačního programu  

Zhotovitel nastaví systém vzorkování tak, aby se ke kontrole ze strany objednatele projekty 

vybíraly objektivně na základě transparentně stanovených parametrů. Cílem je zaměřit kon-

trolu na potenciálně nejvíce rizikové projekty identifikované objednatelem na základě údajů 

evidovaných v rámci projektové dokumentace žádosti o finanční podporu předkládané ža-

dateli do dotačního programu (může se jednat například o finanční objem dotace, kumu-

lace více projektů u jednoho žadatele, počet výběrových řízení v rámci projektu a další). 

K návrhu vzorkování bude zároveň zhotovitelem vytvořen SW nástroj, založený na volně do-

stupných SW řešeních (například nástroje MS Office), který na základě dat z projektové doku-

mentace žádostí o finanční podporu umožní generování vzorku projektů pro kontrolu. Před-

mětem plnění díla je rovněž proškolení příslušných pracovníků objednatele v rozsahu 

nezbytném pro bezproblémovou aplikaci nové metodiky a SW nástroje.  

Vzorek bude nastaven zhotovitelem s ohledem na rovnoměrné rozdělení personálních kapa-

cit objednatele. Metodika a výsledný SW nástroj bude zahrnovat mechanizmus založený na 

statických metodách, jak tento počet v případě potřeby snížit nebo zvýšit. Zhotovitel rovněž 

stanoví návrh vhodné periodicity vzorkování, aby generování vzorků a uchování záznamů o 

něm neprobíhalo příliš často a nebylo tak administrativně náročné. 

5. Detailní postup při tvorbě a podoba metodiky a SW nástroje budou po konzultaci se zhotovite-

lem stanoveny objednatelem na základě pracovního návrhu zhotovitele na koordinačních 

schůzkách zástupců objednatele a zhotovitele konaných dle podmínek specifikovaných v čl. II. 

odst. 2 této smlouvy. Úvodní koordinační schůzka projektového týmu bude v návaznosti na pro-

ces přípravy a vyhlášení dotačního programu svolána objednatelem nejpozději do 15 pracov-

ních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objedna-

tele na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

6. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce nad rámec 

předmětu plnění specifikovaného v odst. 4. tohoto článku smlouvy, zavazuje se je zhotovitel 

v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o ceně.  

7. Dílo je určeno pro účely tvorby nástrojů objednatele v oblasti podpory podnikání v regionu Ús-

teckého kraje.  

 

II. 

Doba a místo dodání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu nejpozději do 15. 11. 2023. 

2. Koordinační schůzky mezi oběma stranami k upřesnění výstupů budou probíhat v sídle objedna-

tele dle domluvy obou stran, minimálně však 1x měsíčně. Náklad na koordinační schůzky je za-

počten v ceně díla.  

3. Místem dodání díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 

nad Labem. 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

  



4 z 7 

1. Cena díla se ujednává v celkové výši  330 578,51 Kč (slovy: tři sta třicet tisíc pět set sedmdesát 

osm korun českých padesát jeden haléřů) bez DPH a 400 000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun 

českých) s DPH, a to v členění dílčích částí dle předmětu plnění specifikovaném v článku. I. odst. 

4. této smlouvy: 

a. Za dílčí část I.: ve výši 206 611,57 Kč (slovy: dvě stě šest tisíc šest set jedenáct korun českých 

padesát sedm haléřů) bez DPH, 250 000,- (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) včetně 

DPH, 

b. Za dílčí část II.: ve výši 123 966,94 Kč (slovy: jedno sto dvacet tři tisíc devět set šedesát šest 

korun českých devadesát čtyři haléřů) bez DPH, 150 000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc 

korun českých) včetně DPH. 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Sazba DPH se 

řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě oprávněn žádat změnu 

ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpoklá-

dáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny 

okolností. 

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury 

(dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí díla.  

Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako „Protokol“) 

stvrzený oběma smluvními stranami.  

4. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 

splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu 

stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude objed-

nateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové schránky. 

V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou 

částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splat-

nosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doru-

čení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovi-

tele. Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet zveřejněný 

v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, 

že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

6. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a 

placení faktury. 

IV. 

Splnění závazku (provedení díla); 

přechod nebezpečí škody  

  

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli v místě 

dodání díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. Dílo není předá-

váno a přebíráno po částech. 

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem 

zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uve-

deny v Protokolu.  

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění závazku 

zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 

  



5 z 7 

V. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

  

1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem přimě-

řeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak do 

prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny díla nebo její 

části. 

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro 

použití ke smluvenému účelu. 

5. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 věty druhé občan-

ského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za 

vady a za jakost:  

a. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo vy-

kazuje podstatné vady bránící užívání, 

b. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, 

c. právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo, 

d. odstoupit od smlouvy. 

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného odkladu 

po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele; to 

neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. V případě, že se 

strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla nebo opravou před-

mětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 10 dnů. 

6. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy  nebo pokud objednatel volbu práva dle 

odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva z odpověd-

nosti za vady a za jakost:  

a. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 

b. právo na přiměřenou slevu z ceny díla.      

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad platí, že zhotovitel je povinen 

vady odstranit nejpozději do 10 dnů. 

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní zhoto-

vitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je povinen uhra-

dit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,  

8. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel požadovat 

slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže objednatel 

změnit bez souhlasu zhotovitele. 

9. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

10. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze zadr-

žené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 

 

 

 



6 z 7 

VI. 

Porušení smluvních povinností 

  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby provedení 

díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla s DPH, 

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu odpovědnosti za 

vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, 

c) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené částky 

do jejího zaplacení.  

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje 

smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. 059/70R/2023 ze dne 3. 5. 2023. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s plat-

nými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné 

informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách objednatele 

www.kr-ustecky.cz. 

5. Smlouva je uzavírána elektronicky, opatřena zaručeným elektronickým podpisem a odeslána 

prostřednictvím datové schránky.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že 

souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podlé-

haly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 

straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který záro-

veň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky 

ID ehdacue. 

 

 



7 z 7 

IX. 

Podpisy smluvních stran 

 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozu-

mitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé 

strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Ing. Iva Tomešová 

vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a 

transformace, na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 059/70R/2023 ze dne  

3. 5. 2023 

 

Zhotovitel 

Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, z.s. 

Ing. František Jochman, LL.M. 

první místopředseda Krajské hospodářské 

komory Ústeckého kraje, z.s. 

 

 

 

 


